BRAND BUSINESS GESTORA DE MARCAS LTDA., COMÉRCIO DIGITAL

WSTCST LTDA., EPENDYSI INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.,

INDÚSTRIA DE CALÇADOS WEST COAST LTDA. E PRIORITY

PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, a

Administradora Judicial, João Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados, na

pessoa  do  Dr.  Fernando  Scalzilli,  nomeada  nos  autos  da  recuperação  judicial  de

BRAND BUSINESS GESTORA DE MARCAS LTDA., COMÉRCIO DIGITAL

WSTCST  LTDA.,  EPENDYSI  INCORPORAÇÕES  IMOBILIÁRIAS  LTDA.,

INDÚSTRIA  DE  CALÇADOS  WEST  COAST  LTDA.  e  PRIORITY

PARTICIPAÇÕES  SOCIETÁRIAS  LTDA., em  trâmite  perante  a  Vara  Regional

Empresarial  da Comarca  de Novo Hamburgo,  sob o nº  5008261-83.2019.8.21.0019,

apregoou  os  presentes  e  encerrou  a  assinatura  da  lista  de  presença  (Anexo  I).  A

Administradora Judicial indicou como secretária  FERNANDA SUTIL, representante

da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO SICREDI

PIONEIRA RS, o que foi aceito pela assembleia. Foi verificado o quórum de 43,25%

dos créditos trabalhistas,  100% dos créditos com garantia real, 89,25% dos créditos

quirografários e 21,47% dos créditos ME/EPP. Ato contínuo, a Administradora Judicial

declarou  iniciados  os  trabalhos  da  segunda  convocação  da  Assembleia  Geral  de

Credores,  cuja  ordem do  dia  é  a  deliberação  acerca  da  aprovação,  modificação  ou

rejeição do plano de recuperação judicial. Com a palavra, a Administradora Judicial, na

pessoa  do  Dr.  Fernando  Scalzilli,  esclareceu  que  apenas  os  credores  devidamente

habilitados e presentes na Assembleia do dia 09 de março de 2021, incluindo aqueles

que  assinaram  termo  de  adesão,  têm  direito  a  voto,  podendo  haver,  contudo,  a

participação dos demais credores da condição de ouvintes, por meio de acesso ao link da

transmissão via Youtube disponibilizado no site do escritório da administração judicial.

Ainda,  ressaltou  que todas  as  ressalvas  ao plano de recuperação  judicial  devem ser

encaminhadas para o e-mail  admjud@scalzilli.com.br, para serem juntadas nos autos

como um anexo a esta ata. Após, foi passada a palavra ao procurador da recuperanda,

Dr.  Silvio,  que agradeceu a  presença  de todos na Assembleia.  Teceu considerações

sobre as tratativas negociais desde a última AGC e disse que falta muito pouco para a

conclusão dessas negociações. Pediu a suspensão da Assembleia por 3 semanas, com

continuidade  para  o  dia  07  de  junho  de  2021,  no  mesmo  horário.  Justificou  a

necessidade em razão de muitas das negociações estarem ainda sendo feitas com os

comitês dos Bancos. O Banrisul questionou sobre a atualização do crédito, momento em

que a Recuperanda esclareceu que apresentará  plano modificativo  quando concluída

negociação. Disse que ainda não está definindo com o comitê do Banco. O Dr. Stephan,

com a palavra, perguntou se as negociações estão sendo tratadas também com a Classe

I, o que foi respondido também pelo Dr. Sílvio. Na sequência, a Administração Judicial

passou à votação do pedido de suspensão da solenidade, com prosseguimento no dia

07 de junho de 2021, obtendo a aprovação do pleito por 95,67% dos créditos presentes.

Todos  os  credores  foram  advertidos  da  data  da  continuidade  do  ato.  Assim,  a

Administradora Judicial alertou aos presentes que a continuidade da Assembleia Geral

de Credores dar-se-á em 07/06/2021 também de forma virtual, com início dos trabalhos

às 14 horas, sem a publicação de novo edital para tal finalidade. Lida a presente ata, que

foi aprovada pelos presentes e assinada pelo Presidente da Mesa, Dr. Fernando Scalzilli

e por 2 (dois) credores de cada uma das classes presentes.

_______________________________________________
JOÃO CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS

Administradora Judicial

_______________________________________________
Secretário da Mesa

FERNANDA SUTIL
Credor: Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Sicredi Pioneira RS

_______________________________________________
BRAND BUSINESS GESTORA DE MARCAS LTDA

Recuperanda
p.p. Silvio Luciano Santos

_______________________________________________
COMÉRCIO DIGITAL WSTCST LTDA.

Recuperanda

Fernando S

Silvio S

Silvio S

Fernanda S

p.p. Silvio Luciano Santos

_______________________________________________
EPENDYSI INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Recuperanda
p.p. Silvio Luciano Santos

_______________________________________________
INDÚSTRIA DE CALÇADOS WEST COAST LTDA.

Recuperanda
p.p. Silvio Luciano Santos

_________________________________________________
PRIORITY PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.

Recuperanda
p.p. Silvio Luciano Santos

_______________________________________________
Credor Classe I - Trabalhista

TRISTÃO REPRESENTAÇÕES LTDA
p.p. Stephan Holanda Pandolfi

_______________________________________________
Credor Classe I - Trabalhista

TRISTÂO E BARBOSA REPRESENTAÇÕES LTDA.
p.p. Stephan Holanda Pandolfi

_______________________________________________
Credor Classe II – Garantia Real

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
p.p. Fernando Ferreira

_______________________________________________
Credor Classe III – Quirografários

BANCO ITAÚ
p.p. Luiz Eduardo de Oliveira Filho

Silvio S

Silvio S

Silvio S

Stephan P

Stephan P

Fernando A

Assinado eletronicamente

_______________________________________________
Credor Classe III – Quirografários

BANCO DO BRASIL
p.p. Rafael Louzada de Mello

_______________________________________________
Credor Classe IV – ME/EPP

Y MARX ME
p.p. Otavio Ev

_______________________________________________
Credor Classe IV – ME/EPP

ZANATA DIGITAL LTDA.
p.p.  Otavio Ev

Otavio E

Otavio E

Rafael M

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 12 May 2021 às 15:24:35
Identificação: #8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849

Página de assinaturas

Fernando S Silvio S
Fernando Scalzilli Silvio Santos

221.510.100-82 608.972.870-53
Signatário Signatário

Fernanda S Stephan P
Fernanda Sutil Stephan Pandolfi
051.012.159-45 111.188.287-80

Signatário Signatário

Fernando A Otavio E
Fernando Almeida Otavio Ev

823.041.570-68 029.099.780-10
Signatário Signatário

Rafael M Assinado eletronicamente

Rafael Mello Luiz Filho
219.012.648-74 087.238.379-26

Signatário Signatário

HISTÓRICO

12 May 2021

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d479d47bcb05596a6b66c27c0583e46cd3d695b026756d6222820d2839fb93cb

https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849
https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 12 May 2021 às 15:24:35
Identificação: #8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849

15:15:06
Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, E-mail:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)

12 May 2021
15:16:08

Fernando José Lopes Scalzilli  (E-mail: fernando@scalzilli.com.br, CPF: 221.510.100-82) visualizou este
documento por meio do IP 200.155.136.230 localizado em Brazil.

12 May 2021
15:16:16

Fernando José Lopes Scalzilli  (E-mail: fernando@scalzilli.com.br, CPF: 221.510.100-82) assinou este
documento por meio do IP 200.155.136.230 localizado em Brazil.

12 May 2021
15:18:36

Silvio Luciano Santos (E-mail: silvio@mscadvogados.com.br, CPF: 608.972.870-53) visualizou este
documento por meio do IP 128.201.166.180 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:19:03

Silvio Luciano Santos (E-mail: silvio@mscadvogados.com.br, CPF: 608.972.870-53) assinou este documento
por meio do IP 128.201.166.180 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:15:41

Fernanda Tomasi Sutil (E-mail: fernanda.sutil@continiadvogados.com.br, CPF: 051.012.159-45) visualizou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.

12 May 2021
15:15:48

Fernanda Tomasi Sutil (E-mail: fernanda.sutil@continiadvogados.com.br, CPF: 051.012.159-45) assinou este
documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.

12 May 2021
15:19:05

Stephan Holanda Pandolfi (E-mail: stephan@dallaepandolfi.com.br, CPF: 111.188.287-80) visualizou este
documento por meio do IP 187.36.165.200 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

12 May 2021
15:19:26

Stephan Holanda Pandolfi (E-mail: stephan@dallaepandolfi.com.br, CPF: 111.188.287-80) assinou este
documento por meio do IP 187.36.165.200 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

12 May 2021
15:23:14

Fernando Ferreira de Almeida (E-mail: fernandofeal@yahoo.com.br, CPF: 823.041.570-68) visualizou este
documento por meio do IP 168.232.6.159 localizado em Sapiranga - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:24:35

Fernando Ferreira de Almeida (E-mail: fernandofeal@yahoo.com.br, CPF: 823.041.570-68) assinou este
documento por meio do IP 168.232.6.159 localizado em Sapiranga - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:16:34

Otavio Ev (E-mail: otavioev@gmail.com, CPF: 029.099.780-10) visualizou este documento por meio do IP
177.84.233.162 localizado em Sapiranga - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:16:50

Otavio Ev (E-mail: otavioev@gmail.com, CPF: 029.099.780-10) assinou este documento por meio do IP
177.84.233.162 localizado em Sapiranga - Rio Grande do Sul - Brazil.

12 May 2021
15:16:19

Rafael Louzada de Mello (E-mail: gecor.4913@bb.com.br, CPF: 219.012.648-74) visualizou este documento
por meio do IP 189.120.76.40 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

12 May 2021
15:16:57

Rafael Louzada de Mello (E-mail: gecor.4913@bb.com.br, CPF: 219.012.648-74) assinou este documento por
meio do IP 189.120.76.40 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

12 May 2021
15:17:28

Luiz Eduardo de Oliveira Filho (E-mail: luiz.filho@medina.adv.br, CPF: 087.238.379-26) visualizou este
documento por meio do IP 177.92.37.231 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

12 May 2021
15:18:51

Luiz Eduardo de Oliveira Filho (E-mail: luiz.filho@medina.adv.br, CPF: 087.238.379-26) assinou este
documento por meio do IP 177.92.37.231 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d479d47bcb05596a6b66c27c0583e46cd3d695b026756d6222820d2839fb93cb

https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849
https://painel.autentique.com.br/documentos/8abaaf189908a3920a341c0524ca74f37f354d949cda68849